
11/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=876075&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00015/2020

Às 12:18 horas do dia 11 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO DE OLIVEIRA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 50000004213202031,
Pregão nº 00015/2020. 
 

Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 52.502,7600
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E S , pelo melhor lance de R$
47.813,7600 , com valor negociado a R$ 47.213,7600 .
 
Itens do grupo:

 1 - IMPRESSORA ETIQUETA

 2 - ETIQUETA PERSONALIZADA

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: IMPRESSORA ETIQUETA
Descrição Complementar: IMPRESSORA DE MESA (rotulador eletrônico). Especificações conforme item 1.1 do Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.213,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 30,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E S , pelo melhor lance de R$
5.213,7600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/10/2020
10:33:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE
INFORMATICA, ESCRITORIO E S, CNPJ/CPF:01.251.189/0001-58, Melhor lance : R$

5.213,7600

Homologado 11/11/2020
12:18:38

GUSTAVO DE
OLIVEIRA E

SILVA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ETIQUETA PERSONALIZADA
Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA compatível com o equipamento cotado no item 01. Especificações conforme
item 1.1 do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



11/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=876075&tipo=t 2/2

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 47.289,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E S , pelo melhor lance de R$
42.600,0000 , com valor negociado a R$ 42.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/10/2020
10:33:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE
INFORMATICA, ESCRITORIO E S, CNPJ/CPF:01.251.189/0001-58, Melhor lance : R$

42.600,0000, Valor Negociado : R$ 42.000,0000

Homologado 11/11/2020
12:18:47

GUSTAVO
DE

OLIVEIRA E
SILVA

 
Item: 3
Descrição: LEITORA ÓTICA
Descrição Complementar: LEITOR DE QR CODE E CÓDIGO DE BARRAS SEM FIO WIRELESS Especificações conforme item
1.1 do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.785,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor negociado a
R$ 3.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/10/2020
10:38:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 22.416.068/0002-70, Melhor lance: R$ 4.000,0000, Valor Negociado: R$
3.000,0000, Motivo: Subsidiado pelas áreas técnicas (CODEM e SECOP), concluiu-se

pela aceitabilidade do objeto, pois o valor de referência é estimado e não foi considerado
à época, na pesquisa de preços, a garantia estendida do bem (36 meses).

Homologado 11/11/2020
12:18:30

GUSTAVO
DE

OLIVEIRA
E SILVA

Fim do documento


